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  پیام مهم رزمایش راهیان قدس
معاون هماهنگ کننده سپاه پاســداران سخنران ویژه 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری راهیان قــدس بود. مهم ترین 
محورهای سخنان ســردار محمدرضا نقدی را در ادامه 

می خوانید.

  آمده ایم تــا منطقه را از وجود نحــس آمریکا و رژیم 
صهیونیستی پاکسازی کنیم.

  پیام جوانان غیرتمندی کــه در این رزمایش بزرگ، 
چنین حماسه عظیمی برپا داشته اند، روشن است: دوران 

ظلم و ستم به پایان رسیده است.

  امروز در سرزمین های اشغالی شاهد جنایاتی هستیم 
که در تاریخ نظیری نداشــته اند؛ جنایاتی که در تاریخ 

بشریت بی سابقه است.

  آمده ایم تــا راه نیمه تمام حاج قاســم را ادامه دهیم، 
مأموریت نیمه تمام او را به انجام برسانیم و آرزوی بزرگ 

او، یعنی آزادی بیت المقدس را محقق کنیم.

  امروز آمریــکای جنایتکار و رژیم صهیونیســتی در 
ضعیف ترین وضعیت خود قرار دارند.

  آمریکا با ۳۳هزار میلیارد دلار بدهی که هرسال ۳هزار 
میلیارد دلار به آن اضافه می شود، مواجه است.

  این کشور برای بقای اقتصاد ورشکسته خود، وابسته به 
نفت دیگر کشورهاست.

  امروز از لحاظ نظامی شاهدیم ناوهای هواپیمابر آمریکا 
هر روز توسری می خورند، مانند آنچه از مجاهدان یمن 
می بینند و هیــچ عکس العملی جــز بمباران های کور 

نمی توانند انجام دهند.
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حضور پررنگ 
بانوان در جریان 

رزمایش بزرگ روز جمعه 
آب سرد دیگری بود بر پیکر 

رسانه های معاند

سردار نقدی: 
آمده ایم تا راه نیمه تمام 

حاج قاسم را ادامه دهیم و 
آرزوی بزرگ او، یعنی آزادی 

بیت المقدس را محقق 
کنیم

کنگره آمریکا قانون مجازات مسئولان دادگاه لاهه را تصویب کرد
کنگره آمریکا پیش نویس قانونی را به تصویب رساند که به موجب آن مجازات هایی علیه مسئولان دادگاه کیفری بین المللی 
اعمال می شود. در این قانون بر لزوم محکومیت شدید و صدور حکم بازداشت نتانیاهو، نخست وزیر و  وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی تأکید شده و واشنگتن خواستار لغو حمایت مالی از دیوان لاهه شده است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

خبر خوش پهپادی
پهپادهــای پرســه زن بــا بردهــای مختلــف ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰کیلومتــر در نیــروی زمینــی ســپاه ســازماندهی شــده اند. 
ســردار محمد پاکپــور، فرمانده نزســا بــا اعــلام این خبــر تأکید کــرد: عملکــرد همــه تولیدی هــای مــا در رزمایش 

پیامبراعظم۱9نتایج موفقیت آمیزی داشتند و همه اهداف رزمایش محقق شد./ تسنیم

نقشه محرمانه رژیم صهیونیستی برای تجزیه سوریه
روزنامه اسرائیل هیوم فاش کرد تل آویو در طرحی محرمانه ســازوکار بین المللی تجزیه سوریه به چند منطقه را 
بررســی می کند. موضوع مذکور در نشستی به ریاست اســرائیل کاتز، وزیر جنگ بررسی شده است. گفته شده 

اسرائیل قصد خروج از مناطق اشغالی در سوریه را ندارد./ المیادین

مجلس در کنار دولت
حمایت از دولت چهاردهم در رفع مشکلات مردم راهبرد محوری مجلس دوازدهم است. قاسم روانبخش، 
نماینده قم در مجلس دراین باره تأکید کرد: مجلس برای حل مشکلات اقتصادی در کنار دولت و مسئولان 

به وظیفه نظارت و قانونگذاری خود عمل می کند./ایرنا

یادداشت

دیدگاه

روزنه

دولت

سردار سلامی:
دست سپاه روی ماشه است

سردار حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در نشست 
سراسری راهیان نور در آبادان به تشــریح نکات مهمی درباره 
تحولات اخیر منطقه پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید.

  امروز در حوزه موشــکی، پهپــادی و شــناوری به قدرت 
فوق العاده ای رسیده ایم.

  به زودی از شهرهای موشــکی و پهپادی رونمایی می شود و 
عمق ناپیدای قدرت ایران را می بینید.

  مردم به صورت مستمر  از ما درخواست اجرای عملیات »وعده 
صادق ۳« می کنند.

  دست ســپاه روی ماشه است و هیچ مشــکلی وجود ندارد. 
لباس های رزم بر تن داریم و مردم نگران هیچ چیزی نباشند.

  اجازه نمی دهیم اشتهای مردم برای اقتدارطلبی و عزت طلبی 
کور شود. این وظیفه ماست.

  راز شکســت نخوردن در اســتحکام ایمان ها، مطمئن بودن 
قلب ها و ثبات قدم هاست.

  آنقدر بزرگ هستیم که می توانیم از سرزمین خودمان پاسخ 
بدهیم، وگرنه نیازی نبود وعده صادق۱و2 را انجام دهیم.

  تسویه حساب خودمان را با دشمنان بر اساس توانمندی های 
خودمان انجام می دهیم.

  از ســوریه بهره نظامی نمی بردیم که با ســقوط آن نگران 
بازدارندگی خود باشیم.

  بازدارندگی ما بر مبنای عمل از هیچ سرزمین دیگری طراحی 
نشده است.

  به فناوری اصابت در هزاران کیلومتر فاصله با بهره برداری از 
هوش مصنوعی دست یافته ایم.

  موشک های جدید و خاص در نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
در حال ساخت است.

  مقام های اســرائیلی امروز منزوی و نزد همــه مردم جهان 
منفور شده اند.

  امروز سپاه برای حل همه موضوعات کشور پای کار است.

 دومین سفر استانی دولت
به سیستان  و بلوچستان

بخش دوم سفر استانی دولت چهاردهم به سیستان  و بلوچستان 
روز پنجشنبه از چابهار آغاز شد، ســفری 2روزه که با برنامه ها 
و دستورکارهای متنوعی در راســتای تسریع در روند عمران و 
آبادی این استان همراه بود. در جریان سفر دوم رئیس جمهور به 
سیستان  و بلوچستان، وزرا و مقام های ارشد دولت چهاردهم نیز 

در نقاط مختلف استان حضور یافتند.

دستورکارها
  حضور رئیس جمهور در چابهار

  حضور و ســخنرانی پزشکیان در جمع قشــرهای مختلف 
مردم چابهار

  سخنرانی پزشکیان در نشســت »نهضت توسعه عدالت در 
فضای آموزشی با مشارکت مردم«

  حضــور رئیس جمهــور در نشســت توســعه فرصت های 
سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار

  بازدید پزشکیان از بخش های مختلف فاز نخست بندر شهید 
بهشتی چابهار

  سخنرانی رئیس جمهور در نشســت بررسی مسائل جنوب 
استان سیستان  و بلوچستان

  بازدید از شهر جدید تیس در محدوده شهرستان کنارک
  حضور پزشــکیان در جمــع مردم روســتای کلوخی زابل، 
روستایی که رئیس جمهور دوران سربازی خود را در آن سپری 

کرده بود.
  سخنرانی رئیس جمهور در جمع قشرهای مختلف مردم زابل

  افتتاح قطعه پایانی بزرگراه زابل
  حضور رئیس جمهور در زاهدان

پزشکیان چه گفت؟
  رفع فقر، محرومیت، تبعیض و بی عدالتی از اولویت های اصلی 

دولت است.
  برای رشــد و توسعه کشــور، کار را از سیستان  و بلوچستان 

آغاز کرده ایم.
  همه مناطقی را که تاکنون به آنها توجه کافی نشده  است در 

اولویت قرار داده ایم.
  اراده کرده ایم مدارس مورد نیاز را نه تنها در این استان، بلکه 

در همه نقاط کشور با کمک مردم بسازیم.
  همدلی و مشــارکت مردم کلید حل همه چالش های پیش 

روی کشور است.
  به سهم خودم، هرگز از نگاه و چشــم اندازی که مقام  معظم  

رهبری تعیین کرده  است کوتاه نخواهم آمد.
  وضعیت زابل و سیســتان  و بلوچستان به هر شکلی که شده 

باید اصلاح شود.

مسعود پزشکیان ، پس از ورود به شهرســتان چابهار با مردم 
منطقه جنوب اســتان دیدار کرد و ســپس در جلسه نهضت 
مدرسه ســازی با مشــارکت مــردم و نشســت فرصت های 

سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار شرکت داشت.
رئیس جمهور در روز دوم این سفر نیز علاوه بر شرکت در جلسه 
بررسی مســائل جنوب اســتان و بازدید از منطقه مکران، به 
شهرستان زابل سفر کرد. دیدار عمومی با مردم شمال استان، 
افتتاح بزرگراه زابل- زاهدان و شرکت در جلسه بررسی مسائل 
شمال سیستان و بلوچستان از دیگر برنامه های رئیس جمهور 

در این سفر بود.

ماجرای جنجالی انتصاب ظریف
پرونده انتصاب ظریف همچنان بلاتکلیف است و اعتراض نمایندگان و ورود نهادهای نظارتی ادامه دارد. آیا قوه قضاییه 

حکم نهایی را صادر خواهد کرد؟

1  موضوع گزارش
انتصاب محمدجــواد ظریف به ســمت معــاون راهبردی 

رئیس جمهور توسط رئیس جمهور 
  مشــکل قانونی: ماده2 قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس، انتصاب افرادی که خود، فرزندان یا همسرشان 

تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل حساس را ممنوع می کند. 
  یافته اصلی: فرزندان ظریف تابعیت مضاعف دارند. 

2  بررسی های کمیسیون امنیت ملی
  برگزاری جلســات متعدد: کمیســیون امنیت ملی با 
حضور وزیر اطلاعات و بررسی مدارک، تأیید کرد که فرزندان 
محمدجــواد ظریف تابعیــت مضاعف دارند. ایــن اطلاعات 
 پیش از صدور حکــم انتصاب بــرای رئیس جمهور محفوظ

 بوده است. 
  بررسی قوانین مرتبط: ماده2 قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشــاغل حســاس تصریح دارد که:۱- افرادی با تابعیت 
مضاعف )یا خانواده آنها( نمی توانند مشاغل حساس را برعهده 
بگیرند. 2- این قانون برای افزایش شفافیت و جلوگیری از تضاد 

منافع در سمت های مهم تدوین شده است. 

3  اقدامات کمیسیون امنیت ملی
  نامه رســمی به دیوان عدالت اداری: کمیسیون امنیت 
ملی از دیوان عدالت اداری خواســت حکم انتصاب ظریف را 
باطل کند؛ زیرا این انتصاب برخلاف قانون صورت گرفته است. 

  استناد به پرونده های مشابه: کمیسیون با اشاره به ابطال 
حکم انتصاب یکی از مدیران دولت سیزدهم )به دلیل عضویت 
در هیأت علمی دانشــگاه امام صادقع( توسط دیوان عدالت 

انتظار رفتاری مشابه دارد. 

4  چالش ها و وضعیت فعلی
  پاسخگویی دیوان: با وجود گذشت حدود یک ماه از ارسال 

نامه، دیوان عدالت اداری هنوز حکمی صادر نکرده است. 
  عدم پاســخ به مجلس: دیوان تاکنون پاســخ رسمی به 

کمیسیون امنیت یا نمایندگان مجلس نداده است. 
  اقدامات تکمیلی: رئیس مجلس )قالیباف( از ســازمان 
بازرســی کل کشــور خواســته به این پرونــده ورود کند و 
بررســی های لازم را انجام دهد.  نامه ۱۶۰ نماینده مجلس به 
رئیس قوه قضاییه نیز برای اجرای بی چون  و چرا و بدون تبعیض 

قانون در این موضوع، ارسال شده است. 

5  جمع بندی کمیسیون امنیت ملی
  یافته اصلی: انتصاب ظریف بــا آگاهی از تابعیت مضاعف 

فرزندان او صورت گرفته و نقض صریح قانون است. 
  انتظار: ابطال حکم انتصاب توســط دیوان عدالت اداری و 

رعایت عدالت در برخورد با پرونده های مشابه
  پیگیری ها: مجلس و ســایر نهادهای نظارتی همچنان در 
حال پیگیری موضوع هســتند اما تا این لحظه هیچ تصمیم 

قطعی ای درباره ابطال این حکم گرفته نشده است. 

اهمیت بخش پهپادی رزمایش مشترک پدافندی و 
پوشش آن بر منطقه نطنز چیست؟

با توجه به اینکه بــرای درگیری با تهدیدات کم ســرعت نیازمند 
سامانه هایی هستیم که بتوانند با ســرعت کم و پرحجم نسبت به 
درگیری اقدام کنند، سامانه ها به دلیل قیمت مناسب و سرعت کم و 

امکان به کارگیری پرتعداد، برای این منظور مناسب است.
آیا رزمایش پدافندی، حمله ۵آبان اسرائیل را که 
مدعی شده بر سامانه های اس۳۰۰ پیروز شده  است تبدیل به 
نقطه قوت و مواجهه قدرتمند با حملات احتمالی مشابه می کند؟

با توجه به ســامانه های بومی جایگزین شده و تمرین رزم مناسب 
می توان گفت که هم اکنون خلأها و نقاط ضعف شــبکه پدافندی 

جبران شده و در وضعیت مطلوب قرار دارد.
آیا شاهد راهبردهای پدافند هوایی مجزا، جدید یا 
مشترک جداگانه ای در پس اتفاقات و تهدیدات یک سال اخیر 

علیه کشور هستیم؟
اصول پدافند هوایی براســاس راهبردهای ابلاغی از ســتادهای 
بالادستی است و تغییرپذیر نیســت، ولی با استفاده از تاکتیک ها 
و فناوری می توان روش های جدیــدی در مقابله با تهدیدات ابداع 
کرد که در صحنه مؤثر خواهد بود. هم اکنون اقداماتی در این راستا 

انجام شده است.
آیا سامانه های بومی و متکی بر شبکه یکپارچه پدافندهای 

داخلی جایگزین نمونه های خارجی ازجمله روسیه می شود؟
بله، هم اکنون نیز این جایگزینی ها در حال انجام است. به عنوان نمونه 
سامانه های بومی مثل طبس، ســوم خرداد و نیز سامانه ضد کروز 

دزفول در حال بهره برداری از سوی یگان های پدافندی است.
مشــخصات و اهمیــت ســامانه های پدافندی 
به نمایش درآمــده در رزمایش پیامبر اعظــم)ص( ازجمله 

سامانه ۳۵۸چیست؟
اصلی ترین مشخصات ســامانه های شــرکت کننده در رزمایش، 
متناسب سازی این تجهیزات بر مبنای تهدیدات متصور از جانب 

رژیم صهیونیستی است.
ویژگی مشــترک پهپادی معروف به پرسه زن و 
موشکی در این سامانه چیست؟ چند آتشبار پدافندی استفاده 

می شود و آیا خاص محافظت از مناطق هسته ای است؟
این سامانه ها می توانند مدت زمانی مناســب را در ارتفاع بالا پرواز 
کنند و با واگذاری لحظه ای هدف به سمت آن حمله ور شوند. تعداد 
آتشبارهای مورد اســتفاده بنا به جغرافیا و وســعت منطقه مورد 
حفاظت است و در هر نقطه ای که نیاز به توسعه سامانه های پدافندی 

است، امکان گسترش دارد.
سپاه چه تصمیماتی از نظر ساختاری، تاکتیکی و 
تجهیزاتی برای پاسداری قدرتمندتر از آسمان کشور و مواجهه 
با تهدیدات روزافزون اسرائیل، آمریکا و اروپا به ویژه در روزهای 

اخیر گرفته است؟
تصمیمات مأخوذه براساس راهبردها و طرح های ابلاغی ستاد کل 
نیروهای مســلح و قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( است 
که در راستای آن تاکتیک ها و سناریوهای متناسب در هر منطقه 

ماموریتی اجرا می شود.
آیا ســامانه های جدیــد و پرتعدادتــری هم در 

کوتاه مدت به پدافندهای کشور اضافه می شود؟
بله. با توجه به اینکه خط تولید ســامانه های پدافندی در ســپاه و 
وزارت دفاع ایجاد شده است، با سرعت و تعداد مناسب در حال تولید 

و تحویل محصولات در این حوزه به یگان های عمل کننده است.
مسئولیت پدافند تاسیســات مستقیما از سوی 
هوافضای سپاه دنبال می شود یا مشترکا با ارتش انجام می شود؟

مسئولیت پدافند هوایی کشور با قرارگاه مشترک پدافند هوایی است 
که در مناطق هسته ای این ماموریت از سوی یگان های سپاه و ارتش 

تحت کنترل عملیاتی شبکه یکپارچه در حال اجراست.
کلام آخر...

هم اکنون پدافند نیروی هوافضای سپاه در حداکثر آمادگی دفاعی 
خود در مقابله با تهدیدات متصور قرار دارد و به صورت مستمر در حال 

تمرین و ارتقای آمادگی عملیاتی و تجهیزاتی است.

مأموریت السودانی در ایران چه بود؟ 
 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان، در گفت وگو با شبکه عراقی »العهد« با اشــاره به سفر چندی پیش 
نخست وزیر عراق به ایران گفته است: »موضوعات مهمی در زمینه های سیاســی و امنیتی بین دوطرف در جریان سفر 
نخست وزیر عراق به تهران مطرح شد. عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می شنوند. از 

تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می کنیم.«
عراقچی در حالی از حمایت ایران از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه سخن 
به میان آورده که پیش از سفر السودانی، نخست وزیر عراق به ایران، گمانه هایی درباره اهداف سفر او ازجمله میانجیگری 
میان تهران و حاکمان جدید دمشق، مطرح شده بود. برخی منابع حتی گفته اند که اقدام السودانی برای میانجیگری میان 
تهران و دمشق، درواقع موضوعی بود که الجولانی، سرکرده هیأت تحریرالشام از نهادهای اطلاعاتی-امنیتی عراق درخواست 
کرده است. به نظر می رسد پس از گذشت روزهای ابتدایی از سقوط دمشق و اظهارات احساسی الجولانی علیه ایران، حاکمان 
جدید دمشق به این واقع بینی رسیده اند که امکان تخاصم طولانی مدت با ایران وجود ندارد و ناگزیر از ارتباط گیری با تهران 
هستند. پیش تر نیز مسئولین دولت ازجمله وزیر امور خارجه و سخنگوی دولت، اعلام کرده بودند که موضع ایران در قبال 
حاکمان جدید سوریه، بستگی به نوع رفتار آنها دارد و درصورت واقع بینی و احترام متقابل، ایران حاضر به همکاری خواهد 
بود. در کنار میانجیگری میان ایران و ســوریه، برخی منابع از انتقال پیام آمریکایی ها به تهران، ازجمله در مورد وضعیت 

گروه هایی نظیر حشدالشعبی در عراق، به عنوان ماموریت اصلی السودانی در سفر به کشورمان خبر دادند.
موضع ایران درباره گروه های مقاومت، از جمله در عراق، به طور شــفاف در خلال بیانات حکیمانه رهبر انقلاب در دیدار 
السودانی اعلام شد. ایشان در دیدار نخســت وزیر عراق، بنا به اظهارات السودانی، حشدالشعبی را یکی از مؤلفه های مهم 

قدرت در عراق خواندند که باید در جهت حفظ و تقویت بیش از پیش آن، اهتمام شود.

خیابان هــای تهران روز جمعــه میزبان 
رزمایش بزرگ فرهنگی - رزمی 11۰هزار 
نفری »راهیان قدس« بود؛ رزمایشــی که 
در قالب رزمایش اقتدار »پیامبراعظم 1۹« 
سپاه پاسداران برگزار شد و پیام »آمادگی 
بســیجیان برای مقابله با هر تهدیدی« را 

برای دشمنان این مرز و بوم ارسال کرد.
در جریان این رزمایش که ازســوی سپاه 
حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ 
برگزار شد، بسیجیان از سه راه تهرانپارس 
تا چهارراه حضرت ولی عصر )عج( انسجام 
و آمادگی خود را بــرای مقابله با هرگونه 
تهدید دشمنان به منصه ظهور رساندند؛ 
رزمایشی که حضور قشــرهای مختلف 
مردم و اجرای برنامه های مختلف فرهنگی  

ازجمله جلوه های به یادماندنی آن بود.
حضور قشــرهای مختلف مردم و به ویژه 
بانــوان، نوجوانان و جوانــان در جریان 
برگزاری این رزمایش، بار دیگر نشان دهنده 
عزم مردم انقلابی ایــران برای حمایت از 
آرمان های جمهوری اسلامی بود و یک پیام 
شفاف داشت؛ اینکه تهدیدهای آمریکایی- 
صهیونیستی نه تنها ایرانیان را نمی ترساند، 
بلکه عزم آنان را برای مبارزه با ظلم و ظالم 

دوچندان می کند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

  نیروهای حاضر در رزمایش
  قشرهای مختلف نیروهای بسیجی شهر تهران

  جهادگران
  گردان های امام حسین)ع(

  گردان های بیت المقدس
  گردان های امام علی)ع( 

  گردان های فاتحین

  اهداف رزمایش
   نمایش آمادگی بسیجیان برای مقابله با تهدیدها

  تقویت هماهنگی و انسجام نیروها برای اجرای عملیات های محوله
  تمرین عملیات امداد و نجات

  ارتقای توان عملیاتی در رزم »دفاع از کوی و برزن«
  افزایش آمادگی به منظور مقابله با عملیات های تروریستی

  برنامه های ویژه
  رژه گردان ها و نمایش اقتدار گردان ها و قشرهای مختلف 

بسیج پایتخت
  نمایش تسلیحات و تجهیزات دفاعی و رزمی

  برگزاری رزمایش بزرگ توزیع ۱۱۰ هزار بسته معیشتی
  اهــدای ۶۷۰ســری جهیزیــه و تعــداد قابل توجهی 

لوازم التحریر در قالب طرح »کمک مومنانه«
  تجدید میثاق تهرانی ها با شهدای مدافع حرم

  اعلام حمایت مردم تهران از رزمندگان محورمقاومت در 
قالب اجرای برنامه های فرهنگی متنوع

  رژه موتــوری گردان هــای حاضــر در رزمایش بزرگ 
»راهیان قدس«

  رژه پاراگلایدر سواران از گردان های مختلف حاضر در 
رزمایش

  نمایش اقتدار سوارکاران بسیجی در جریان رزمایش 
  اجرای تاکتیک هــا و برنامه های مختلف و متنوع رزمی 

ازسوی گردان های بسیجی

پیام ها و جلوه های ناب
1   آمادگی در برابر تهدیدها: یکی از مهم ترین پیا م های 
رزمایش »راهیان قدس« در تهران، آمادگی قشرهای مختلف 
بسیج برای مقابله با تهدیدهای فزاینده ای است که طی ماه ها و 

هفته های اخیر ازسوی دشمنان متوجه کشور شده است.

2   انسجام سازمانی- عملیاتی: رزمایش بزرگ روز جمعه 
دربردارنده این پیام ویژه بود که نیروهای بسیجی علاوه بر دارا 
بودن اراده مصمم در حفاظت از ارزش ها و آرمان های نظام، از 

انسجام و آمادگی رزمی- عملیاتی ویژه ای نیز برخوردارند.

3   بسیج مردمی: رزمایش ۱۱۰هزارنفری بسیجیان تهران، 
یک تصویر ویژه به جهان مخابره کرد: حضور مردم از قشــرها، 
صنف ها و سنین مختلف در بسیج؛ موضوعی که بیش از هر چیز 

نشان دهنده مردمی بودن این نیروست.

4   حمایت از جبهه مقاومت: روز جمعه خیابان های تهران 
سرشار از جلوه های بی بدیلی از حمایت مردم ایران از مقاومت و 
رزمندگان این جبهه در نقاط مختلف بود؛ جلوه هایی که به مثابه 
خط بطلانی بر تبلیغات و فضاســازی های رسانه های دشمن 

تلقی می شود.

5   خدمت رسانی بسیج به مردم: توزیع بسته های معیشتی 
و اهدای ۶۷۰ســری جهیزیه در رزمایش بــزرگ روز جمعه 
نشان دهنده گام های مؤثر بســیج در خدمت رسانی به مردم و 
پای کار بودن آنان به منظور کمک به مسئولان در رفع مشکلات 

مردم است.

6   نمایش تجهیزات مدرن: رزمایش روز جمعه یک پیام مهم 
دیگر هم داشت؛ اینکه گردان های مختلف بسیج برای مقابله با 
تهدیدهای امنیتی و تروریستی، ضمن فراگیری آموزش های 

مورد نیاز، از شیوه های رزمی-عملیاتی مدرن بهره می گیرند.

7  حضور جوانان و نوجوانان: آنچــه در جریان رزمایش 
»راهیان قدس« بیش از پیش به چشــم آمد، حضور پرشــور 
جوانان و نوجوانانی بود که تبلیغات رسانه ای و فضاسازی های 
سیاسی با محوریت القای فاصله میان جوانان و آرمان های نظام 

را باطل می کرد.

8   نقش آفرینی پررنگ بانوان: حضــور پررنگ بانوان در 
جریان رزمایش بزرگ روز جمعه آب سرد دیگری بود بر پیکر 
رسانه های معاند که طی روزهای اخیر با تمرکز ویژه ای مشغول 

فضاسازی درباره موضوع عفاف و حجاب بوده اند.

  واکنش ها در فضای مجازی
برگزاری رزمایــش ۱۱۰هزارنفــری »راهیان قــدس« بازتاب 
گسترده  ای در شبکه های اجتماعی داشت و کاربران فارسی زبان 

به جنبه های مختلف این رزمایش پرداختند.

  برای برخی کاربران فضای مجازی برخورداری نیروهای بسیجی 
از سلاح ها و تجهیزات مدرن جالب توجه بود.

  برخی دیگر نیز با انتشار عکس هایی، به انسجام و رژه گردان  های 
موتوری و پاراگلایدر سواران پرداختند.

  رژه بسیجیان درحالی که وصیت نامه هایشان را در دست گرفته 
بودند، از دیگر سوژه های مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی 

فارسی زبان بود.

  حضور پررنگ بانوان از دیگر نکاتی بود که کاربران شبکه های 
اجتماعی به آن پرداختند.

  حرکت کاروان  بسته های معیشتی و جهیزیه از دیگر جلوه های 
رزمایش روز جمعه بود که مورد توجه کاربران قرار گرفت.

  برخی دیگر از کاربران نیز این رزمایش را جلوه ای از ثبات و امنیت 
حاکم بر کشور دانستند که باطل کننده تبلیغات رسانه ای ضدایرانی 

روزها و هفته های اخیر است.

  تجدید عهد تهرانی ها با آرمان ها و شهدای جبهه مقاومت از دیگر 
جلوه های مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی بود.

پیام 110هزار نفری

معاون فرهنگی هوافضای سپاه درباره پدافند هوایی کشور مطرح کرد

سامانه های بومی را جایگزین اس۳۰۰ کردیم
هفته گذشته نیروی هوافضای سپاه در رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوایی در نطنز، تقویت و اصلاح حفره های 

گفت وگو
پدافندی کشور را تمرین کرد. رژیم صهیونیستی در حمله ۵آبان ماه خود به مناطقی در ایران برخی مواضع را 
هدف قرار داد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل تقریبا 2هفته بعد در رجزخوانی خود گفت که هر 4آتشبار 
اس۳۰۰ایران را هدف قرار داده ایم. سامانه های پدافندی بومی ســپاه این بار قرار است نقش اصلی و راهبردی در مقابله با 
تهاجمات را ایفا کنند. حجت الاسلام علی نادری، معاون فرهنگی و عملیات روانی هوافضای سپاه پاسخگوی سؤالات همشهری 

درباره اصلاح خلأهای پدافند هوایی کشور بود.

چوب خدا 
 ترامپ تهدید کرده بود که خاورمیانه را جهنم می کند 
اما حالا آمریکا گرفتار آتش سوزی  گسترده شده است

خانه های ویران شده و شــهری که از ویرانه هایش دود بلند می شود به همراه خیابان های 
خالی از سکنه، تصاویری آخرالزمانی را از یک منطقه مسکونی نشان می دهد. این تصاویر 
وحشتناک اما از غزه بمباران شده در غرب آسیا نیست، بلکه تصاویر شهر رویایی لس آنجلس 
آمریکاست. شهری که زمانی به شهر فرشتگان معروف بود، این روزها براثر آتش سوزی به 

یک جهنم تمام عیار و ویران تبدیل شده است. 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

از جهنم ترامپ در غزه تا جهنم لس آنجلس
 

چندی پیش ترامپ هشدار داده بود که اگر تحولات غزه آنگونه که می خواهد پیش 
نرود، خاورمیانه را به جهنم تبدیل خواهد کرد. 

  ترامپ درباره غزه: )اگر اسرای اسرائیلی آزاد نشوند( این برای حماس و صراحتا برای 
هیچ کس خوب نخواهد بود. جهنم به پا خواهد شد. من دیگر نمی خواهم تکرار کنم. 

  ترامپ درباره لس آنجلس: یکی از بهترین و زیباترین بخش های آمریکا در حال 
سوختن و نابودشــدن است. آنجا اکنون تلی از خاکســتر است. وضعیت موجود 

نشان دهنده ترکیبی از بی کفایتی و سوءمدیریت بایدن و نیوسام است. 

۵منطقه  در لس آنجلس درگیر آتش سوزی
 

آتش سوزی لس آنجلس به عدد و رقم
 

رزمایشی برای به رخ کشیدن 
سرمایه اجتماعی نظام

گرچه شرایط اقتصادی کنونی فشار  ۳ ادامه از 
زیادی بر زندگی مردم وارد کرده و صفحه اول

دشــواری های زیادی به همراه داشته اســت، اما اکثریت مردم این 
سختی ها را بهانه ای برای کنارگذاشتن حمایت از انقلاب نمی دانند. 
آنان به خوبی درک کرده اند که خون های بســیاری برای استقرار و 
تقویت این نظام ریخته شــده و برای حفــظ آن همچنان پایبند 
ارزش های انقلاب هستند. در دنیای امروز سرمایه اجتماعی یکی از 
مهم ترین دارایی های یک نظام سیاسی شناخته می شود. ایران، با 
وجود تمام مشکلات و چالش های داخلی و خارجی، همچنان از این 
سرمایه ارزشــمند بهره مند اســت و رزمایش اخیر بسیجیان تنها 
گوشــه ای از این واقعیت را به نمایش گذاشــت. درحالی که برخی 
کشورها شاید وضعیت اقتصادی بهتری داشته باشند، اما از حیث 

سرمایه اجتماعی دچار ضعف و کمبود جدی اند. 
پیام این رزمایش تنها به داخل کشور محدود نیست. این  حرکت عظیم بســیجیان حامل پیامی قاطع به دشمنان 4
خارجی، به ویــژه آمریکا نیز بــود. آمریکایی که هنــوز در رویای 
استعمارگری و سلطه طلبی بر منطقه است، بار دیگر با پیامی روشن 
از سوی ملت ایران مواجه شد. بسیجیان، به عنوان نیروهای داوطلب 
مردمی، نشان دادند که اگر روزی دشمنان بخواهند تهدیدی علیه 
ایران ایجاد کنند، این ملت با تمام قوا و قاطعیت به آنان پاسخ خواهد 
داد. نمایش قدرت مردمی ایران، پاسخی به تلاش های دشمنان برای 
تضعیف نظام و تأکیدی بر این واقعیت بود که ایران همچنان استوار و 

مقاوم در برابر هرگونه تهدید ایستاده است.

آتش سوزی از کجا تا کجا؟
 

آتش سوزی در لس آنجلس از 4روز پیش به این سو شروع شده و مساحت زیادی از 
حومه این شهر طعمه حریق شده است. آنچه تا کنون از این آتش سوزی می دانیم: 

  آتش سوزی لس آنجلس: یکی از پرهزینه ترین بلایای طبیعی در تاریخ 
  تبدیل برخی محله ها به خاکستر: برخی محله ها به طور کلی به خاکستر تبدیل شده اند.
  دشواری دسترسی: غیرممکن بودن دسترسی به بسیاری از مناطق آسیب دیده 

به دلیل افتادن تنه های درختان 
  بازداشت یک نفر در محله »وودلند هیلز« لس آنجلس به ظن اقدام به آتش سوزی 
  وحشت اهالی مرکز شهر لس آنجلس: به دلیل ارسال اشتباه یک پیام هشدار به 

تلفن های همراه آنان مبنی بر نزدیکی آتش به آن ها
  غارت و دزدی از خانه ها: انتشــار گزارش هایی درباره غارت و دزدی از خانه ها 

همزمان با تخلیه اضطراری خانه ها 
  برقراری منع آمدوشد شبانه: در برخی محلات لس آنجلس به دلیل غارت و ناامنی 
  حادثه جانبی: برخورد یک پهپاد با هواپیمای آتش نشانی حین اطفای حریق و 

فرود اضطراری هواپیمای آسیب دیده 
  کمبود نیروی امدادی: مقامات محلی لس آنجلس علت ادامه آتش سوزی را کمبود 

نیرو عنوان کرده اند.

حداقل 10نفر
آمار تلفات بر اثر آتش سوزی 

لس آنجلس

بیش از ۳00هزار نفر
خانه  های خود را به دلیل گسترش 

آتش ترک کردند.

 بیش از ۵۳00خانه
تخریب شده در منطقه پاسیفیک 

پالیسیدز لس آنجلس

حدود 11۶کیلومترمربع
 زمین های نابودشده، معادل 
مساحت شهر سان فرانسیسکو

1۵0
میلیارد دلار

میزان خسارات 
احتمالی 

آتش سوزی 
لس آنجلس به 

آمریکا

8
میلیارد دلار

خسارات املاک 
بیمه شده در ارزیابی 

شرکت های بیمه 
مورنینگ استار و 

جی پی مورگان

10,000
سازه

آمار نابودی 
مناطق مسکونی 

 لس آنجلس
بر اثر آتش سوزی

140
هکتار

از محله لیدیا

10
هکتار

از محله سان سِت

7000
هکتار

از پالیسیدز

۵000
هکتار

از محله  ایتون

۳70
هکتار

از محله هِرست

نقد خبر

 حمله یمنی ها به ناو هواپیمابر
و چند شناور آمریکایی

یک روز پس از حملــه یمنی ها به ناو هواپیمابر و چند شــناور 
آمریکایی، منابع خبری از تجاوز جنگنده های صهیونیســتی، 
آمریکایی و انگلیســی به نیروگاه تولید برق حزیز در شهر صنعا 

و همچنین اهدافی در بنادر رأس عیسی و الحدیده خبر دادند.
در بیانیه نیروهای مسلح یمن درباره حمله به ناو هواپیمابر و چند 

شناور آمریکایی آمده بود: 
  نیروی های مسلح یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و در 
واکنش به تجاوزگری های رژیم صهیونیستی علیه فلسطین طی 

۴۸ ساعت گذشته چند عملیات انجام دادند.
  عملیات نیروهای مسلح یمن هدف قرار دادن ناو هواپیمابر آمریکا 
و چند شناور آمریکا در منطقه شمال دریای سرخ با چند موشک 

هدایت شونده و پهپاد بود و این عملیات ها با موفقیت انجام شد.
   این عملیات سبب شکست عملیات تجاوزگری آمریکا علیه 

کشورمان شد.
   نیروهای مسلح یمن همچنین طی عملیاتی اهدافی در یافا در 

نزدیکی تل آویو در سرزمین های اشغالی را هدف قرار داد.
  این عملیات با ۳ پهپاد انجام شــد و پهپادهــا به اهداف خود 

اصابت کردند.
   ما بر انجام وظیفه خود در قبال مردم مظلوم فلسطین تأکید 
می کنیم و عملیات های ما تا زمان توقف جنگ علیه غزه و برداشته 

شدن محاصره این منطقه ادامه خواهد داشت.
شــبکه المســیره گزارش داده که همزمان با حملات آمریکا و 
متحدانش به مناطق مختلفی از یمن، مردم این کشور با برگزاری 
تظاهرات میلیونی در شهرهای مختلف، شعار »ای صهیونیسم، 

تو را به چالش می طلبیم« سر دادند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال چند روز پیش در گزارشی با 
اشاره به تداوم حملات یمن به سرزمین های اشغالی به چالش های 
پیش روی رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشته بود: »یمن تهدیدی 
جدی برای اسرائیل محسوب می شــود چرا که به دلیل فاصله 
جغرافیایی زیاد و کمبود اطلاعات در مورد آنها عملا چالشــی 
امنیتی و منحصربه فرد ایجاد کرده است. از سوی دیگر، حملات 
هوایی به این کشور غالبا باعث افزایش حمایت داخلی از انصارالله 

می شود و مانع حملات آنها نمی شود.« 

از آتش در فلسطین تا آتش در لس آنجلس 
 

همزمان با آتش سوزی بزرگ لس آنجلس، برخی کاربران مجازی 
این آتش سوزی را با ویرانی های غزه و رفتار اشغالگران در کرانه 

باختری فلسطین مقایسه کرده اند.

8برابر خسارت آتش سوزی لس آنجلس به دولت آمریکا 8برابر میزان 
کمک تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل از اکتبر2۰23 تا اکتبر2۰2۴ در جنگ 

علیه غزه است.

1۵0میلیارد دلار خسارت آتش سوزی لس آنجلس در برابر ۱8میلیارد 
دلار کمک تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل

یک دوم: مساحت نابودشده بر اثر آتش سوزی لس آنجلس تقریبا نصف 
مساحت نابودشده باریکه غزه بر اثر جنگ اسرائیل است. 

۱۱6کیلومترمربع مساحت نابودشده در آتش سوزی لس آنجلس در برابر 
36۰کیلومترمربع مساحت غزه 

1/۵ برابر: آمار خانه های تخریب شــده در آتش ســوزی لس آنجلس 
یک ونیم برابر خانه های تخریب شده فلسطینی ها در کرانه باختری در 

سال2۰2۴ است .

 ۵۳00 خانــه ویران شــده در آتش ســوزی لس آنجلــس در برابــر 
33۰۰خانــه ویران شــده فلســطینی ها در کرانــه باختــری و قــدس در 

سال2۰2۴ براساس آمار مرکز داده های »معطی«

تهدیدی در پس یک تمکین
ادامه از  برای خاطر اینکه مردم به ما رأی دادند، ما را سر 

کار آوردند، برای اینکه برای منافع آنها کار بکنیم؛ صفحه اول
نه اینکه منافع آمریکا را مــورد نظر قرار بدهیم.« این ســخن واضح، 
عزتمندانه، تأمین کننده  اســتقلال سیاسی کشــور و تحکیم بخش 

مردم سالاری، توسط عده ای بدفهم، فهم نشد.
در تبیین این سخن 2نکته قابل توجه است. نخست اینکه، در عرصه 
حکمرانی، گاهی منافع کشور ما با منافع کشور بیگانه مشترک می شود. 
روشن است که در اینجا تصمیم، مبتنی بر منافع خودمان است و باید 
اتخاذ شود ولو خواســت بیگانه نیز بوده باشد. به عبارت دیگر، علت آن 

تصمیم، مصالح و منافع خودمان است و نه اراده بیگانه.
نکته دوم، گاهی بیگانه یا دشمن برای ایجاد خطای محاسباتی در ما، 
وانمود می کند با تصمیمی موافق یا مخالف است درحالی که منافع آن 
برعکس چیزی است که وانمود می کند. اینجا تصمیم گیری دشوارتر و 
پیچیده تر می شود و تصمیم گیران باید به طور مستقل و صرفا ناظر به 
منافع ملی، وظیفه خود را تشخیص دهند و تصمیم صحیح را اتخاذ کنند.

نکته پایانی هم ارتباط تمکین در برابر خواســت بیگانه یا دشــمن با 
مردم سالاری است. طبیعتا کشورهایی که اساسا فاقد نظام مردم سالار 
هستند مانند کشورهای حاشــیه خلیج فارس، خارج از این دایره قرار 
می گیرند، هرچند تمکین آنهــا در برابر اراده دشــمن نیز خیانت به 
مردم شان است. اما در کشورهای مردم سالار که رأی مردم تعیین کننده 
است مانند کشور ما، این خطا و چه بسا خیانت، تهدید مردم سالاری هم 
خواهد بود؛ چرا که منتخبان که با تعابیر مختلف سوگند یاد می کنند 
حافظ منافع و دستاوردهای کشــور و مردم باشند، خلاف آن عمل   و 

منافعی را تأمین می کنند که در تعارض با منافع مردم و کشور است.


